
 

COMUNE DI LETTOMANOPPELLO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

AREA DI VIGILANZA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 132 del 19/05/2023 

REGISTRO GENERALE N. 132 del 19/05/2023 
 

DETERMINAZIONE N. 5 DEL 31/03/2023 
 
OGGETTO: affidamento custodia cani periodo 1/4/2023 al  30/9/2023 CIG Z493AEBB82 

 
             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO il Decreto Sindacale  n. 08 del 31.05.2022, con il quale è stato nominato il Responsabile dell'Area suddetta; 

VISTO che i Responsabili dei Servizi sono abilitati alle funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs.n° 267/2000 e 

s.m.i.; 

PRESO ATTO della necessità di provvedere all’affidamento del servizio di custodia dei cani randagi per 
l’anno 2023 (periodo APRILE -SETTEMBRE), considerando il servizio già offerto e in scadenza al 
31/3/2023, al Comune di Lettomanoppello dalla Ditta Siac srl con sede in Frosolone (Is) Cda Sant'Anna 
n.15 con sede operativa asilo in Tufillo (Ch)   P.IVA n.00321030942 per un costo giornaliero di 2,30 Euro+ 

IVA, per un totale di n.9 cani alla data della presente determina, preventivo ed offerta ditta prot.2687 del 

30/3/2023 ; 

DATO ATTO che presso la struttura affidataria del servizio di che trattasi  (Ditta Siac srl), risultano 

ricoverati mediamente n.10 cani; 

DATO ATTO che la spesa complessiva a carico dell'Amministrazione per la remunerazione della fornitura in 

oggetto è contenuta nel limite di € 40.000,00, al di sotto del quale è possibile procedere all'affidamento del 

servizio in presenza di una sola offerta; 

VISTA la legge 29 luglio 2021,n.108 di conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 

31/5/2021, n.77 (cd semplificazioni bis) che aumentando la soglia economica di affidamento diretto di 

servizi e forniture stabilisce la possibilità di affidamento diretto “ anche senza consultazione di più operatori 

economici, la previa richiesta di preventivi agli operatori economici; 
RITENUTO quindi di dover procedere, in applicazione della normativa legislativa e regolarmente finora citata, 

all'affidamento mediante procedura diretta del servizio di che trattasi 

VISTO il parere dell'Ufficio Finanziario; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il Bilancio Triennale 2023/2025, esercizio 2023 esecutivo 

VISTA la Delibera G.C. n. 134 del 30/12/2022 di assegnazione dei fondi ai Responsabili del Servizio -BILANCIO DI 

PREVISIONE TRIENNALE 2023 /2025                    

                                                                           DETERMINA 

1)Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se non materialmente ritrascritte; 

2)Di procedere, per le ragioni e così come esposto in premessa, all’affidamento del servizio di custodia 
dei cani randagi per il periodo dal 01/04/2023 al 30/9/2023 alla Ditta Siac srl con sede in Frosolone (Is) Cda 

Sant'Anna n.15 con sede operativa asilo in Tufillo (Ch) P.IVA n.00321030942 per un costo giornaliero di 2,30 

Euro+ IVA; 

 3)Di impegnare la presumibile spesa di €. 5000,00(cinquemila) iva compresa, per il servizio di che 
trattasi sul capitolo di spesa contraddistinto: 

anno 2023 cap/art 1690 art. 0 mis/prog 09 05  pdc 103.02.15.011 

4)di provvedere alla liquidazione a presentazione di regolare fattura, con riferimento al presente  atto ai sensi 

dell'art.41, c. 2 del vigente Regolamento di contabilità 

5)di dare mandato al Responsabile dell'ufficio finanziario, ad effettuare il pagamento con le modalità di cui 

l'allegato “A”; 

6)Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis,comma 

1,del Dlgsn. 267/2000,la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa,il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 132 del 19/05/2023 

                 

     

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla presente proposta esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile VALENTE ANTONIO in data 31/03/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario ai sensi dell’ art. 147 bis c.1 ed art. 153 c.5 del D.lgs 

267/2000, in ordine alla regolarità contabile della presente proposta esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  DEL ROSSI 

ANTONELLA CONCETTA il 19/05/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 305 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  VALENTE ANTONIO attesta 

che in data 19/05/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 132 

del 19/05/2023 con oggetto: 

affidamento custodia cani periodo 1/4/2023 al  30/9/2023 CIG Z493AEBB82 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  VALENTE ANTONIO il 19/05/2023.1 

 

 
11Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI LETTOMANOPPELLO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


